Zubehör für elektrische Positioniersysteme
Änderungen vorbehalten – 2008/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zubehör für elektrische Positioniersysteme
Merkmale
Auf einen Blick
Balg-Kupplungen � 3
• Einteiligen Kupplungen eignen
sich zur kraftschlüssigen und

Änderungen vorbehalten – 2008/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungen KSE/EAMC/EAMD
Typenschlüssel
KSE — 42 — 50 — D14 — D20
Typ
KSE Zahnkranz-Kupplung
Außen –∅ [mm]
15 ∅ 15 mm
16 ∅ 16 mm
30 ∅ 30 mm
40 ∅ 40 mm
42 ∅ 42 mm
65 ∅ 65 mm
Gesamtlänge
20 20 mm
32 32 mm
35 35 mm
50 50 mm
66 66 mm
90 90 mm
Klemm –∅ D1
Klemm –∅ D2
2008/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungen KSE/EAMC/EAMD
Typenschlüssel
EAMC — 20 — 30 — 6 — 6
Typ
EAMC Zahnkranz-Kupplung
Außen –∅ [mm]
20 ∅ 20 mm
30 ∅ 30 mm
42 ∅ 42 mm
56 ∅ 56 mm
Gesamtlänge
30 30 mm
32 32 mm
35 35 mm
50 50 mm
58 58 mm
Klemm –∅ D1
Klemm –∅ D2
EAMD — 25 — 22 — 6,35 — 10 X 12
Typ
EAMD Zahnkranz-Kupplung mit Spreizdorn
Außen –∅ [mm]
16 ∅ 16 mm
19 ∅ 19 mm
25 ∅ 25 mm
32 ∅ 32 mm
42 ∅ 42 mm
56 ∅ 56 mm
67 ∅ 67 mm
Gesamtlänge
15 15 mm
22 22 mm
32 32 mm
40 40 mm
46 46 mm
51 51 mm
82 82 mm
Klemm –∅ D1
Dorn –∅ D2
Dornlänge C2
Änderungen vorbehalten – 2008/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungen KSE/EAMC/EAMD
Datenblatt
Balg-Kupplung KSE
-N- Durchmesser
15 und 19 mm
Allgemeine Technische Daten
Typ KSE-15 KSE-19

∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
L1 L2 X
[°]
Übertragbares
Drehmoment
[Nm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
15 4 5 15 22 6,5 – 1 6 530 084 KSE-15-22-D04-D055
4 6 15 22 6,5 – 1 6 540 750 KSE-15-22-D04-D06
4 9 15 22 6,5 – 1 6 184 262 KSE-15-22-D04-D09
5 5 15 22 6,5 – 1 6 530 085 KSE-15-22-D05-D05
5 6 15 22 6,5 – 1 6 540 751 KSE-15-22-D05-D06
5 9 15 22 6,5 – 1 6 529 953 KSE-15-22-D05-D09
19 6 6,35 19 24 7,5 120 1,5 12 530 086 KSE-19-24-D06-D06.359
6 6 19 24 7,5 120 1,5 12 184 265 KSE-19-24-D06-D06
6 9 19 24 7,5 120 1,5 12 184 263 KSE-19-24-D06-D09
2008/10 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungen KSE/EAMC/EAMD
Datenblatt
Zahnkranz-Kupplung KSE/EAMC

∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
D4
∅
L1 L2 Übertragbares
Drehmoment
[Nm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
15 5 6 15 – 20 6,5 1,5 8 533 707 KSE-15-20-D05-D06
16 5 6 16 17 20 6 1,1 8 543 419 KSE-16-20-D05-D06
6 6 16 17 20 6 1,6 8 543 420 KSE-16-20-D06-D06
20 5 6 20 24 30 10 2,2 20 558 902 EAMC-20-30-5-6
6 6 20 24 30 10 2,3 20 558 901 EAMC-20-30-6-6
30 5 6 30 – 32 10 3,5 48 561 333 EAMC-30-32-5-63
6 6 30 – 32 10 6,5 48 558 312 EAMC-30-32-6-6
6 8 30 – 32 10 6,5 48 533 708 KSE-30-32-D06-D08
6,35 8 30 – 32 10 6,5 48 543 421 KSE-30-32-D06.35-D08
6 6,35 30 – 32 10 6,5 48 551 002 KSE-30-32-D06-D06.35
6 9 30 – 32 10 6,5 48 551 003 KSE-30-32-D06-D09
8 8 30 – 32 10 12,5 48 543 422 KSE-30-32-D08-D08
8 9 30 – 32 10 12,5 48 543 423 KSE-30-32-D08-D09
8 10 30 – 32 10 12,5 48 558 029 EAMC-30-32-8-10
8 11 30 – 32 10 12,5 48 551 004 KSE-30-32-D08-D11
6 6 30 31,4 35 11 7,5 45 123 040 KSE-30-35-D06-D06
6 6,35 30 31,4 35 11 7,5 45 530 087 KSE-30-35-D06-D06.35
6,35 8 30 31,4 35 11 7,5 45 530 088 KSE-30-35-D06.35-D08
6,35 12 30 31,4 35 11 7,5 45 550 995 KSE-30-35-D6.35-D12
6 8 30 31,4 35 11 7,5 45 123 041 KSE-30-35-D06-D08
6 9 30 31,4 35 11 7,5 45 530 941 KSE-30-35-D06-D09
6 11 30 31,4 35 11 7,5 45 123 843 KSE-30-35-D06-D11
6 12 30 31,4 35 11 7,5 45 123 855 KSE-30-35-D06-D12
8 8 30 31,4 35 11 8 45 123 044 KSE-30-35-D08-D08
8 9 30 31,4 35 11 8 45 557 390 KSE-30-35-D08-D09
8 10 30 31,4 35 11 8 45 123 050 KSE-30-35-D08-D10
8 11 30 31,4 35 11 8 45 123 042 KSE-30-35-D08-D11
8 12 30 31,4 35 11 8 45 123 043 KSE-30-35-D08-D12
9 12 30 31,4 35 11 8,3 45 550 996 KSE-30-35-D09-D12
10 12 30 31,4 35 11 8,6 45 552 640 KSE-30-35-D10-D12
11 12 30 31,4 35 11 8,9 45 123 051 KSE-30-35-D11-D12
12 12 30 31,4 35 11 9,4 45 123 052 KSE-30-35-D12-D12
2008/10 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungen KSE/EAMC/EAMD
Datenblatt
∅
[mm]
D1
∅
H7
D2
∅
H7
D3
∅
D4
∅
L1 L2 Übertragbares
Drehmoment
[Nm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
40 11 11 40 45,7 66 25 17 139 530 090 KSE-40-66-D11-D11
11 12 40 45,7 66 25 17 139 525 864 KSE-40-66-D11-D12
11 15 40 45,7 66 25 17 139 550 998 KSE-40-66-D11-D15
11 20 40 45,7 66 25 17 139 550 999 KSE-40-66-D11-D20
12 15 40 45,7 66 25 17 139 123 850 KSE-40-66-D12-D15
12 19 40 45,7 66 25 17 139 529 952 KSE-40-66-D12-D19
12 20 40 45,7 66 25 17 139 123 851 KSE-40-66-D12-D20
15 16 40 45,7 66 25 17 139 123 846 KSE-40-66-D15-D16
15 19 40 45,7 66 25 17 139 123 844 KSE-40-66-D15-D19
15 20 40 45,7 66 25 17 139 123 845 KSE-40-66-D15-D20
15 24 40 45,7 66 25 17 139 176 033 KSE-40-66-D15-D24
19 20 40 45,7 66 25 17 139 123 847 KSE-40-66-D19-D20
20 20 40 45,7 66 25 17 139 123 849 KSE-40-66-D20-D20
20 24 40 45,7 66 25 17 139 176 034 KSE-40-66-D20-D24
XX1) 15 40 45,7 66 25 – 139 176 036 KSE-40-66-DXX-D15
XX1) 20 40 45,7 66 25 – 139 176 037 KSE-40-66-DXX-D20
42 11 12 42 44,5 50 17 17 138 543 424 KSE-42-50-D11-D12
12 12 42 44,5 50 17 17 138 533 709 KSE-42-50-D12-D12
12 19 42 44,5 50 17 17 138 551 005 KSE-42-50-D12-D19
14 20 42 44,5 50 17 17 138 533 710 KSE-42-50-D14-D20
12 24 42 44,5 50 17 17 138 558 314 EAMC-42-50-12-24
11 12 42 44,5 66 25 17 166 558 313 EAMC-42-66-11-12
56 19 25 56 57 58 20 60 275 558 315 EAMC-56-58-19-255
24 25 56 57 58 20 60 265 558 316 EAMC-56-58-24-25
65 15 24 65 72,6 90 35 80 535 530 940 KSE-65-90-D15-D245
19 25 65 72,6 90 35 85 535 551 000 KSE-65-90-D19-D25
20 25 65 72,6 90 35 85 535 176 035 KSE-65-90-D20-D25
24 25 65 72,6 90 35 92 535 123 852 KSE-65-90-D24-D25
25 25 65 72,6 90 35 92 535 123 853 KSE-65-90-D25-D25
25 40 65 72,6 90 35 62 535 551 001 KSE-65-90-D25-D40
XX2) 25 65 72,6 90 35 – 535 176 038 KSE-65-90-DXX-D25
1) Nabe auf∅ 5 mm vorgebohrt. Bohrung max. 20 mm
2) Nabe auf∅ 9,5 mm vorgebohrt. Bohrung max. 38 mm
Änderungen vorbehalten – 2008/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kupplungen KSE/EAMC/EAMD

D2
∅
H7
D3
∅
D4
∅
D5
∅
L1 L2 L3 L4 Übertragbares
Drehmoment
[Nm]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
16 6,35 8 16 16 – 15 10 6 – 1,6 13 561 292 EAMD-16-15-6,35-8X10
19 9 8 19 16 – 15 10 6 – 2 14 557 999 EAMD-19-15-9-8X109
10 8 19 16 – 15 10 6 – 2 13 557 998 EAMD-19-15-10-8X10
25 6,35 10 25 22 – 22 12 8 1 3,6 44 561 293 EAMD-25-22-6,35-10X125
11 10 25 22 – 22 12 8 1 4,4 44 558 000 EAMD-25-22-11-10X12
32 11 16 32 25 – 32 20 10 1,5 12,5 126 558 001 EAMD-32-32-11-16X20
42 19 16 42 25 44,5 40 25 17 1,5 17 190 558 002 EAMD-42-40-19-16X25
56 19 23 56 40 57 46 27 20 2 47 397 558 003 EAMD-56-46-19-23X275
20 23 56 40 57 46 27 20 2 47 397 558 004 EAMD-56-46-20-23X27
24 23 56 40 57 46 27 20 2 47 388 558 005 EAMD-56-46-24-23X27
67 24 32 66,5 – 68 51 32 21 – 143 736 558 008 EAMD-67-51-24-32X327
25 32 66,5 – 68 51 32 21 – 150 734 558 006 EAMD-67-51-25-32X32
Änderungen vorbehalten – 2008/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungswellen KSK
Typenschlüssel
Für Zahnriemenachse DGE-…-ZR-KF
KSK — 25 — 800
Typ
KSK Verbindungswelle
Baugröße
25 für Zahnriemenachse DGE-25-…-ZR-KF
40 für Zahnriemenachse DGE-40-…-ZR-KF
63 für Zahnriemenachse DGE-63-…-ZR-KF
Nennlänge L1
Für Zahnriemenachse EGC-…-TB-KF
KSK — 80 — 800
Typ
KSK Verbindungswelle
Baugröße
50 für Zahnriemenachse EGC-50-…-TB-KF
70 für Zahnriemenachse EGC-70-…-TB-KF
80 für Zahnriemenachse EGC-80-…-TB-KF
120 für Zahnriemenachse EGC-120-…-TB-KF
185 für Zahnriemenachse EGC-185-…-TB-KF
Nennlänge L1
2008/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungswellen KSK
Datenblatt
Verbindungswellen KSK
für Zahnriemenachse DGE-ZR-KF
-N- Baugröße
25, 40 und 63
Allgemeine Technische Daten

Das Trägheitsmoment wird wie
folgt berechnet:
Jgesamt = J0 + JL x L1
L1
Änderungen vorbehalten – 2008/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungswellen KSK
Datenblatt
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com
Baugröße
[mm]
B1 D1
∅
D2
∅
H1 L1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
25 50 21,27 40 1,6 1) 51,4 156,4 196 587 KSK-25-…
40 59 26,52 49 –
)
71,4 194,6 196 588 KSK-40-…
63 94 41,6 81 – 114,6 308,6 196 589 KSK-63-…
1) Abstand von Achsmitte zu Achsmitte
-H- Hinweis
Bei der Bestellung muss im
Typenschlüssel die Nennlänge L1

Änderungen vorbehalten – 2008/1016 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungswellen KSK
Datenblatt
Abmessungen und Bestellangaben Download CAD-Daten�www.festo.com
Führung innen / außen
Führung innen
Führung außen
Überstand der Kupplung
Baugröße
[mm]
B1 B3 B4 D1
∅
D2
∅
H1 H2 L1 L3 Teile-Nr. Typ
50 50 12,5 35,5 21,27 40 4 1 1) 102,2 563 710 KSK-50-…
70 50 17,5 51,5 21,27 40 – –
)
103,7 562 520 KSK-70-…
80 59 23 59 26,52 49 – – 122 562 521 KSK-80-…
120 94 35 85 41,6 81 – 1 192 562 522 KSK-120-…
185 111 55 131 65,4 110 – – 228 562 523 KSK-185-…
1) Lichte Weite zwischen den Antriebsdeckeln
-H- Hinweis
Bei der Bestellung muss im
Typenschlüssel die Nennlänge L1